arrolado os títulos correspondentes às disciplinas, o projeto estabelece que à época da 
instalação do curso o acervo contemplará 1.000 (mil) títulos e 2.000 (dois mil) exemplares, o 
qual será aumentado durante o processo de instalação das séries sucessivas até atingir o 
mínimo de 1.500 (mil e quinhentos) títulos 3.000 (três mil) volumes, o que, aliás, consta do 
planejamento econômico-financeiro. Do projeto consta também a aquisição de periódicos 
nacionais e estrangeiros específicos para o curso. A exigência da Comissão de que conste 
do projeto inicial a lista de títulos parece excessiva.